
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 27 ноября 2024  года   № 135 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 30 ноября 2016 года 

№ 125 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате 

Шекснинского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 

муниципальных образований», Федеральным законом от 01 июля 2021 года 

№ 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Шекснинского муниципального района, Представительное 

Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Шекснинского 

муниципального района, утвержденное решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 30 ноября 2016 года № 

125 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате 

Шекснинского муниципального района» следующие изменения согласно 

приложению (прилагается). 

2. Обязанность по государственной регистрации изменений, указанных 

в п.1 настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной 

палаты Шекснинского муниципального района Петрову Светлану 

Александровну. 

3. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 30 октября 2024 года № 105 «О 

внесении изменений в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муницпального района от 30 ноября 2016 года № 125 «Об утверждении 

Положения о Контрольно-счетной палате Шекснинского муниципального 

района». 



2 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д.А. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение к 

решению Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

от 27 ноября 2024  года № 135 

 

Изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Шекснинского 

муниципального района (далее по тексту – Положение): 

 

1.1. в пункте 2 статьи 10 Положения слова «Контрольно-счетной 

палатой Российской Федерации» заменить словами «Счетной палатой 

Российской Федерации»; 

1.2. в пункте 3 статьи 17 Положения слова «в течение одного месяца со 

дня получения представления» заменить словами «в указанный в 

представлении срок или, если срок не указан, в течение 30 дней со дня его 

получения»; 

1.3. пункт 6 статьи 19 Положения исключить; 

1.4. статью 7. Положения дополнить пунктом 6, следующего 

содержания: 

«6. Должностное лицо контрольно-счетного органа, замещающее 

муниципальную должность, освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».»; 

1.5. дополнить пункт 1 статьи 20 Положения словами «информацию о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о 

выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и 

предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах»; 

1.6. в пункте 4 статьи 10, в пункте 2 статьи 16 Положения слова 

«субъектов Российской Федерации» заменить словом «области»; 

1.7. в пункте 2 статьи 13, в пункте 2 статьи 15, в пунктах 1 и 8 статьи 

16, пункте 8 статьи 17, пункте 1 статьи 18, пунктах 1,2,4 статьи 19 

Положения, слова «субъекта Российской Федерации» заменить словом 

«области». 


